
 

 

 

MUNICIPIO DE SAUDADE DO IGUAÇU ESTADO DO PARANÁ 
A V I S O  D E   L I C I T A Ç Ã O 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 020/2019 
PROCESSO N.º 034/2019 

RETIFICAÇÃO 
O Município de Saudade do Iguaçu – Paraná TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, a 
RETIFICAÇÃO do Pregão Presencial nº 020/2019, que tem por objeto a Registro de Preços objetivando a 
contratação futura de empresa para fornecer equipe de arbitragem em campeonatos e jogos amistosos, 
organizados pela Secretaria Municipal de Esporte do Município em várias modalidades, conforme 
condições, especificações, valores e estimativas de consumo constantes no Anexo I e nos termos do 
edital e seus anexos, e para fornecimento de acordo com as necessidades da Administração Municipal. 
Fica RETIFICADO item 09.1.5.2 e 09.1.5.3 – DA 09.1.5. QUALIFICAÇÃO TECNICA:  
Sendo que onde se Lê: 

09.1.5.2. Cópia dos certificados do Curso de Arbitragem emitido pela Federação (futebol de salão) 
ou do respectivo curso de atualização de no mínimo 5 (cinco) árbitros regularizados pela 
Federação de Árbitros.  

09.1.5.3. Cópia dos certificados do Curso de Arbitragem emitido pela Confederação ou Federação 
(Taekwondo) ou do respectivo curso de atualização, de todos os árbitros que executaram os 
serviços.  

LEIA-SE: 

09.1.5.2. Apresentar relação de árbitros do quadro atual da Federação Paranaense futebol de 
salão ou Cópia dos certificados do Curso de Arbitragem emitido pela Federação (futebol de salão) 
ou do respectivo curso de atualização de no mínimo 5 (cinco) árbitros regularizados pela 
Federação de Árbitros.  

09.1.5.3. Apresentar relação de árbitros do quadro atual da Federação Paranaense  de 
Taekwondo ou do respectivo curso de atualização, de todos os árbitros que executaram os 
serviços.  ou Cópia dos certificados do Curso de Arbitragem emitido pela Confederação ou 
Federação (Taekwondo) ou do respectivo curso de atualização, de todos os árbitros que 
executaram os serviços.  

Em razão da Retificação fica PRORROGADA a abertura do certame para data de 29/03/2019 as 
14:00 horas. 

Cópia do Edital/ RETIFICAÇÃO e demais informações poderão ser obtidas na Secretaria da 
Comissão de Licitação ou pelo fone/fax: 46- 3246-1166 ou pelo site: 
http://www.saudadedoiguacu.pr.gov.br/licitacoes.php  

Saudade do Iguaçu, 14 de março de 2019. 
MAURO CÉSAR CENCI 

Prefeito Municipal 

http://www.saudadedoiguacu.pr.gov.br/licitacoes.php

